
 

 

Deliberazione n. 006 ……………………………………………………….……………………….. del 15.03.2023 
 
 
OGGETTO: Avvio di procedura per la selezione pubblica per affidamento di incarico legale  
 
 

L’Amministratore Unico 
 
 

PREMESSO CHE 

• La SANITASERVICE ASL BR S.r.l. unipersonale - di seguito denominata anche "Società " o anche 
"Sanitaservice' - è una Società in house ex art. 16 D.Lgs. 175/2016 interamente controllata dalla 
ASL Brindisi che ne detiene l’intero capitale sociale, 

• la Società svolge attualmente alcuni servizi di supporto, strumentali alle attività istituzionali dell’ASL 
Br ; 

• ha la necessità di provvedere alla riorganizzazione e razionalizzazione delle numerose pratiche di 
area legale, specificamente di area giuslavoristica nonché all’adeguamento del sistema di controllo 
interno aziendale alle prescrizioni di cui al D.lgs. 231/2001; 

• l’attività da svolgere è di natura temporanea e contingente, e non si riesce a realizzarla con il 
personale aziendale attualmente in servizio; 

• Ricorrono pertanto i presupposti di legittimità, di cui all’art. 7 c. 6 D.Lgs 165/2001, per il conferimento 
di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo di natura professionale o coordinata e 
continuativa; 

• Il Professionista deve possedere i requisiti e le capacità tecniche necessarie per svolgere in 
autonomia le attività definite nel presente contratto e realizzare quindi gli obiettivi prefissati dal 
committente; 

 
CONSIDERATO  

• pertanto opportuno e necessario affidare dell'incarico legale per assistenza stragiudiziale in ambito 
giuslavoristico e di supporto all’azienda in ambito di adempimenti specifici di cui al d.lgs. 231/2001 

• il  “Regolamento per il reclutamento del personale e il conferimento degli  l’affidamento di incarichi a 

legali esterni” attualmente in vigore con decorrenza 01/03/2014 , di seguito  “Regolamento” all’art. 7 

comma 5), prevede, “Per  prestazioni  di  natura temporanea e  particolarmente qualificata  

cui  non  si  può  far fronte  con il personale già alle dipendenze della Società,  la stessa si 

riserva  di conferire incarichi libero professionali o co.co.pro mediante avvio di procedura 

comparativa” 

 
 

DELIBERA 
 
- di autorizzare l’avvio di selezione pubblica per l'affidamento di incarico legale in favore della 

SANITASERVICE ASL BR s.r.l, avente le seguenti caratteristiche: 
1. oggetto: l’incarico avrà ad oggetto l’assistenza stragiudiziale in ambito giuslavoristico e di supporto 

all’azienda in ambito di adempimenti specifici di cui al d.lgs. 231/2001; 
2. durata: 2 anni; 
3. importo: euro 18.000,00 annui; 

- di procedere alla pubblicazione sul BURP di suddetto avviso. 
 

 
               L’Amministratore Unico 
   Dott. Francesco Zingarello Pasanisi 

 
 
 


